Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 ‐ CEP 86400‐000 Jacarezinho/PR ‐ fone/fax 43 3525 3589 ‐ www.uenp.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 047/2012 – CEPE/UENP

Súmula - Aprova a Adequação Curricular do
Curso de graduação em Filosofia -
Licenciatura, ofertado pelo Centro de Ciências
Humanas e da Educação do Campus de
Jacarezinho.

CONSIDERANDO o Parecer nº 35/2012 da Câmara de Graduação;

CONSIDERANDO a aprovação pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão – CEPE/UENP, em reunião realizada no dia 21 de novembro de 2012;

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP -, Prof. Dr.
Eduardo Meneghel Rando, no uso de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,
HOMOLOGA a seguinte RESOLUÇÃO:

 Art. 1º Fica aprovado, como parte indissociável desta Resolução, o anexo
que contém a Adequação Curricular do curso de graduação em Filosofia - Licenciatura, com
carga horária de 2920 (duas mil novecentos e vinte) horas, 50 (cinquenta) vagas,
funcionamento no período noturno e prazo de integralização mínimo de 4 (quatro) e máximo
de 6 (seis) anos, ofertado pelo Centro de Ciências Humanas e da Educação do Campus de
Jacarezinho, com implantação para ingressantes a partir do ano letivo de 2013.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Jacarezinho, 21 de novembro de 2012.

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando

Reitor